1 R espondeo decimam soluendam esse ex omnibus fructibus supradictis integris, antequam pensio aliqua, vel tributum deducatur, vel expensas alia compunguntur. Est conclusio definita, cap. cum non sit de Decimis, c. p. tua nobis, c. non est, cap. cum homines, cap. pastoralis eodem, tit. Ratio est; quia decima soluenda in recognitionem diuinū Dominij, quod ante omnia iura est, & ad omnes fructus se extendit. Conveniens ergo fuit, vt ex omnibus fructibus nullis deductis penitentiis, expensis, vel tributis soluantur, neque obstat, Lex tit. Cod. de Fructibus, & leg. fundus, familiæ ericfundens, fructus, ff. solvuntur matrim. Vbi affirmatur illos tantum centi fructus, qui remanerint deductis expensis: cum autem ex fructibus tantum debetur decima, effici videatur non debet ex omnibus fructibus, nisi prius deductus expensas, scilicet feminis æstimatio, & premium pro colendo agro, & colligendis fructibus, vel reparanda domo, quæ lixari debet; solum enim quæ remanent sunt fructus. Non inquam obstante supradicta leges, quia non loquuntur de fructibus prout oriuntur ex terra, seu naturaliter, in hac enim acceptione certum est omnia quæ oriuntur ex terra dici fructus terra: & in hac acceptione verum est deducendas esse expensas; quia solū remanet deductus expensas. Habet rationem lucri, ex quo inferunt Doctores, cum aliqui legari vñfructus, aliqui fundi debete Domum fundi compicare lumpis, quos in colligendis fructibus fecit, iuxta leg. fund. ff. de vñfructu legato: Quia solum intelligitur legati commodities, seu lucrum, quod ex illo fundo debet prouenire, non omnes fructus prouenient ex ipso fundo; alias obligaretur Dominus fundi, cui est fundus legatus gratis alteri inferire. Secus vero dicendum est, quando legatus fundus, & vñfructus aliqui cum obligatione solvendi alteri pensionem, seu illorum fructuum patrem; tunc

enim expensa deduci non debent; quia in tali legato committit tanta illius, cui soluenda est pars fructuum videatur pertinari, colligitur ex cap. tua nobis, de Decimis & in hac doctrina conueniunt omnes Doctores. Innocent. in cap. pastoralis, & Panorm. ibi. n. 9. quos sequitur Franciscus Suar. lib. 1. c. 3. n. 4. 5. & 6. Lessius lib. 2. de Decimis, c. 39. dub. 3. num. 16. Fagund. de quinto Ecclesiæ precepto, lib. 1. cap. 4. num. 6. Bonac. disq. vi. de quinto Ecclesiæ precepto, q. 5. p. 3. n. 16. in fine.

2 Ex supradicta conclusione inferitur primò, grauiter peccare qui deciman debitan Ecclesia solueret ex fructibus notabiliter deterioribus; cum enim decima pars debita sit ex omnibus, & tam meliora, quam deteriora manu Dei continent, de omnibus & quæ decima debetur. Quocirca neque tenetur meliora eligere, neque potest deteriora dare. Sed bona fide mediocria inquam tribueret; alia si hoc fiat in parte notabilium peccatum graue iniustitia, & sacrilegii committit, & decimam fraudulentus vocabitur, peccataque impunita fraudatoribus decimam illum comprehendit: ita Lessius lib. 2. c. 39. dub. 3. num. 16. syuelt. verb. decima num. 5. § 3. Fagund. de quinto Ecclesiæ precepto, lib. 1. cap. 4. num. 7. Bonac. disq. vi. de quinto Ecclesiæ precepto, q. 5. p. 3. n. 16.